Py
22

=,
SECPLAN
DECRETON® 29S8 - 7
CHIGUAYANTE, 04 MAR 201
VISTOS:

Decreto Alcaldicio N°67 de fecha 30.01.2014 que aprobd la contratacién Directa de la Empresa Luis
Acevedo Cornejo para la cjecucién  de la obra denominada “Mejoramiento Infraestructura Escuela
Repuiblica de Bélgica”;  Contrato de Ejecucion de Obra “Mcjoramiento de Infraestructura Escuela
Repuiblica de Bélgica” de fecha 31.01.2014 suscrito entre la Municipalidad de Chiguayante y el Oferente
Luis Alberto Acevedo Cornejo; Decreto Alcaldicio N°74 de fecha 31.01.2014 que ratifica Contrato de
Ejecucion de Obras de fecha 31.01.2014; Ord. N° 104 de fecha 17.02.2014 de Director Daem (S) a
Director de Obras Municipales y Directora de Secplan, solicitando la modificacion de contrato antes
indicado sustituyendo la partida de instalacion de acrilicos en reemplazo de vidrios por la fabricacion ¢
instalacién de protecciones metilica y vidrios; Carta ingresada con fecha 17.02.2014 del contratista Luis
Acevedo Corncjo, cuantificando precios unitarios de partidas para modificacion de contrato; Ord. N° 118
de fecha 20.02.2014 del Director de Obras Municipales a la Directora de Secplan, que adjunta informe
técnico del Inspector Técnico de Obra para aprobacién de modificacion de contrato; Ord. N° 183 de
fecha 24 de febrero de 2014 de la Directora de Secplan al Director Juridico solicitando la modificacion de
contrato; Modificacién de Contrato de Ejecucion de Obra “Mejoramiento Infracstrucrura Escuela
Republica de Bélgica” de fecha 26.02.2014, entre Municipalidad de Chiguayante y el Contratista Luis
Acevedo Cornejo; y en uso de las facultades que me confieren los Articulos 12 y 63 de la Ley 18.695,
Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébese y ratifiquese la Modificacién de Contrato de Ljecucién de Obra, denominado
“Mejoramiento Infraestructura Escuela Repiblica de Bélgica”, de fecha 26.02.2014,
celebrado con ¢l contratista Luis Acevedo Corncjo, RU.T. N©9.297.084-1, en el sentido de
disminuir las obras por un monto de $1.898.100 valor neto y realizar obras extraordinarias por
$1.898.100, fundado en circunstancias descritas en la clausula segunda de la  Modificacion de
Contrato, dando de este modo costo cero ($0) por el cambio de partida, sin que se contemple una
prérroga al plazo contractual.

2° n todo lo no modificado, rige ¢l conttato original, entendiéndose a la presente modificacion de
Contrato, que forma parte de €l para todos los efectos legales y contractuales.

JARV/] JIS/IWB/DGM/ eche.

Distaibucion:

O  Adminmsteacion Mumeipal i~

O  Scerctaria Comunal de Planificacion (2) < E,l_'_{‘l_zx M

0O Dircccion Juridica N SN\
O  Dircceion de Obras Mumcipales >/ \ “7 1
0O Direccion de Control =(DIRECCIONIE |
O  Direccion de Finanzas WA\ SURIDICK /

o 1o SECRETARIA MUNICIPAL \ —L/
O Secretaria Municipal C}-“GUAYANTE G Y

4 & -‘x\\l
recpino.. 14 MR TN, .. noralk.02 NGNS 4
Ve
PROCEDENCIA %rf%,
A . e

Q -~
FIRM e e hveseassasensensnned




